
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

05 декабря 2023г. № 98/1            Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Резолюция публичных слушаний по проекту решения 
Минусинского городского Совета депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа город Минусинск Красноярского 
края»

• Постановление № АГ-2454-п от 01.12.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Минусинск «Управление 
муниципальными финансами»

• Постановление № АГ-2455-п от 01.12.2023 об определении 
объектов для исполнения наказания в виде обязательных и 
исправительных работ

• Постановление № АГ-2459-п от 03.12.2023 об угрозе 
возникновения ЧС

• Постановление № АГ-2460-п от 03.12.2023 о временном 
прекращении движения транспортных средств

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 09.08.2023 № АГ-1643-п «О проведении аукциона в 
электронной форме», принято решение о проведение электронного 
аукциона оператором электронной площадки ООО «РТС-тендер», по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 24:53:0108001:781, площадью 606 кв.м, по 
адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской 
округ город Минусинск, город Минусинск, территория СНТ 
Джойка, улица Грушевая, земельный участок 12, категория земель 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – 
ведение садоводства.

Начальная цена предмета электронного аукциона (начальный 
размер арендной платы) за земельный участок составляет 4000 
(четыре тысячи) рублей 00 копеек в год. 

Величина повышения начальной цены предмета электронного 
аукциона («Шаг электронного аукциона») земельного участка 
составляет 120 (сто двадцать) рублей 00 копеек.

По состоянию на 11 часов 00 минут 04 декабря 2023 года поступила 
одна заявка от Касаткина Сергея Евгеньевича.

Согласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на 
участие в аукционе, подана только одна заявка от Касаткина Сергея 
Евгеньевича, на участие в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка в электронной форме, аукцион признается 
несостоявшимся. 

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Минусинского городского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа город Минусинск Красноярского края».

 01 декабря 2023 года

На основании Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях совершенствования отдельных положений Устава города 
и приведения его в соответствие с требованиями действующего 
законодательства, обсудив представленный проект решения, 
участники публичных слушаний поддержали изменения, вносимые 
в Устав городского округа город Минусинск Красноярского края, и 
рекомендовали Минусинскому городскому Совету депутатов на 
очередной сессии:

1. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа город Минусинск Красноярского 
края».

2. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа город Минусинск Красноярского края». 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023             № АГ-2454-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования город 
Минусинск «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, постановлением администрации 
города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования город Минусинск, их формировании и 
реализации», постановлением администрации города Минусинска от 
30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования город Минусинск», в целях 
формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска 
31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Минусинск «Управление 
муниципальными финансами» » (с изменениями от 05.03.2014 № 
АГ-409-п, от 28.05.2014 №АГ-1025-п, от 31.10.2014 №АГ- 2235-п, от 
10.03.2015 №АГ- 312-п, от 17.07.2015 №АГ-1370-п, от 15.09.2015 
№АГ-1792-п, от 30.10.2015 №АГ-2085-п, от 24.12.2015 №АГ-2471-п, 
от 29.12.2015 №АГ-2557-п, от 04.04.2016 №АГ-437-п, от 12.04.2016 
№АГ-485-п, от 16.05.2016 №АГ- 726-п, от 22.08.2016 №АГ-1403-п, от 
28.10.2016, №АГ-1900-п, от 20.12.2016 №АГ-2307-п, от 30.03.2017 
№АГ-471-п, от 19.06.2017 №АГ-1102-п, от 31.10.2017 №АГ-2158-п, 
от 27.12.2017 №АГ-2650-п, от 04.04.2018 №АГ-451-п, от 28.05.2018 
№АГ-802-п, от 26.09.2018 №АГ-1598-п, от 25.10.2018 №АГ-1780-п; 
от 24.12.2018 №АГ-2195-п, от 19.03.2018 №АГ-406-п, от 28.05.2019 
№АГ-860-п, от 02.09.2019 №АГ-1535-п, от 31.10.2019 №АГ-1982-п, 
от 05.11.2019 №АГ-2032-п; от 09.12.2019 №АГ-2250-п, от 31.12.2019 
№АГ-2432-п; от 26.03.2020 №АГ-445-, от 10.06.2020 № АГ-894-п, от 
30.12.2020 №АГ-2485-п , от 23.03.2021 № АГ-448-п, от 23.07.2021 № 
АГ -1285-п, от 22.09.2021 АГ-1675-п, от 29.10.2021 № АГ-1920-п, от 
30.12.2021 № АГ-2369-п, от 25.04.2022 № АГ-740-п, от 12.07.2022 № 
АГ-1407-п, от 26.09.2022 № АГ-1928-п, от 24.10.2022 № АГ-2200-п, от 
28.10.2022 № АГ-2287-п, от 02.12.2022 № АГ-2534-п, от 30.12.2022 № 
АГ-2823-п, от 30.03.2023 № АГ-557-п, от 05.06.2023 № АГ-1129-п, от 
30.08.2023 № АГ-1802-п) следующее изменение: 

в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в редакции 



2
следующего содержания:
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной
программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 157 916,76 тыс. рублей, 
в том числе:
2023 год – 54 765,64 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 
города – 54 737,00 тыс. рублей;
краевой бюджет – 28,64 тыс. рублей;
2024 год - 51 575,56 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 
города – 51 575,56 тыс. рублей;
2025 год –51 575,56 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 
города – 51 575,56 тыс. рублей

раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 
счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджет-
ных источников изложить в редакции следующего содержания:

Существенное отличие настоящей Программы в сфере управле-
ния финансами от других муниципальных программ города в том, что 
она ориентирована (посредством развития правового регулирования и 
методического обеспечения) на создание общих для всех участников 
бюджетного процесса условий и механизмов реализации других муни-
ципальных программ.

Размер ассигнований на управление финансовыми ресурсами 
определен исходя из предварительной оценки расходов на реализа-
цию настоящей Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий настоящей Программы со-
ставляет 157 916,76 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 
города 157 888,12 тыс. рублей в том числе:

2023 год – 54 737,00 тыс. рублей;
2024 год – 51 575,56 тыс. рублей;
2025 год – 51 575,56 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета 28,64 тыс. рублей в том числе:
2023 год – 28,64 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение ре-

ализации муниципальной программы и прочие мероприятия» за счет 
средств бюджета города – 40 618,21 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств бюджета города 40 589,57 тыс. рублей в том числе:

2023 год – 13 960,65 тыс. рублей;
2024 год – 13 314,46 тыс. рублей;
2025 год – 13 314,46 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета 28,64 тыс. рублей в том числе:
2023 год – 28,64 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Организация 

централизованной системы учета и отчетности» – 79 603,89 тыс. ру-
блей, в том числе за счет средств бюджета города 79 603,89 тыс. ру-
блей в том числе:

2023 год – 28 588,87 тыс. рублей;
2024 год – 26 007,51 тыс. рублей;
2025 год – 26 007,51 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Совершенство-

вание механизмов осуществления муниципальных закупок» за счет 
средств бюджета города – 37 694,66 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств бюджета города 37 694,66 тыс. рублей в том числе:

2023 год – 13 187,48 тыс. рублей;
2024 год – 12 253,59 тыс. рублей;
2025 год – 12 253,59 тыс. рублей.
Информация о распределении планируемых расходов бюджета на 

реализацию настоящей Программы по кодам классификации расхо-
дов бюджетов представлена в приложении 3 к настоящей Программе.

Получатели бюджетных средств, в соответствии со ст. 162 Бюд-
жетного кодекса РФ, несут ответственность за обеспечение результа-
тивности и целевого характера использования предусмотренных им 
бюджетных ассигнований, в том числе направленных на реализацию 
мероприятий в рамках муниципальной программы, а также ответ-
ственность за соблюдение условий предоставления субсидий из крае-
вого, федерального и иных бюджетов бюджетной системы РФ.

Аналитическое распределение объемов финансирования Про-
граммы по источникам финансирования представлено в приложении 
4 к настоящей Программе.

в подпрограмму 1 «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы и прочие мероприятия»: в паспорте подпрограммы строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
редакции следующего содержания:
Показатели 
результативности

Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета города 
(за исключением поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме 
собственных доходов бюджета муниципального образования 
(без учета субвенций) (2023 год - не менее 23 %, 2024 год – не 
менее 49%, 2025 год - не менее 56%) 
Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках 
муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск (не менее 95% ежегодно).
Доля исполненных расходных обязательств муниципального 
образования город Минусинск (без безвозмездных 
поступлений) (не менее 95% ежегодно).
Доля рассмотренных на общественном совете при 
финансовом управлении проектов нормативных правовых 
актов, касающихся принятия бюджета города, внесения в него 

изменений, а также утверждения отчета об его исполнении, 
подготавливаемых финансовым управлением (100% 
ежегодно).
Количество обновлений информации на сайте города 
«Бюджет для граждан» (не менее 12)
Соотношение количества фактически проведенных 
контрольных мероприятий к количеству запланированных 
(100% ежегодно).

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 40 618,21 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 13 989,29 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 13 960,65 тыс. рублей;
краевой бюджет – 28,64 тыс. рублей.
2024 год – 13 314,46 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 13 314,46 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.
2025 год - 13 314,46 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 13 314,46 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.

в подпрограмму 2 «Организация централизованной системы учета 
и отчетности»: в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в редакции следующего 
содержания:
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 79 603,89 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2023 год – 27 588,87 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 27 588,87 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.
2024 год – 26 007,51 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 26 007,51 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.
2025 год - 26 007,51 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 26 007,51 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.

в подпрограмму 3 «Совершенствование механизмов осуществле-
ния муниципальных закупок»: в паспорте подпрограммы строку «Объ-
емы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редак-
ции следующего содержания:
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 37 694,66 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2023 год – 13 187,48 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 13 187,48 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.
2024 год – 12 253,59 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 12 253,59 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.
2025 год - 12 253,59 тыс. рублей, в том числе:
бюджета города – 12 253,59 тыс. рублей;
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей.

приложение 1 к муниципальной программе муниципального обра-
зования город Минусинск «Управление муниципальными финансами» 
изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

приложение 3 к муниципальной программе муниципального обра-
зования город Минусинск «Управление муниципальными финансами» 
изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;

 приложение 4 к муниципальной программе муниципального обра-
зования город Минусинск «Управление муниципальными финансами» 
изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-
правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на 
официальном сайте муниципального образования города Минусинска 
в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-
теля Главы города по экономике и финансам – руководителя управ-
ления экономики и имущественных отношений администрации города 
Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

 
А.О. ПЕРВУХИН, 

Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023				            № АГ-2455-п

Об определении объектов для исполнения наказания в виде 
обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 



3

Приложение 1 к Постановлению 
Администрации города Минусинска

от 01.12.2023 № АГ-2455-п 

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания в 
виде обязательных работ 

1. Муниципальное унитарное предприятие «Рынок Заречный».
2. Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское город-

ское хозяйство».
3. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохране-

ния «Минусинская межрайонная больница».
4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохра-

нения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер №1». 
5. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

Приложение 2 к Постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 01.12.2023 № АГ-2455-п 

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания в 
виде исправительных работ

1.Общество с ограниченной ответственностью «Кров».
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер +».
3. Муниципальное унитарное предприятие г. Минусинска «Мину-

синское городское хозяйство».
4. Общество с ограниченной ответственностью «Золотая орда».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Колосок».
6. Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Медведь».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Баракат».
8. Индивидуальный предприниматель Марусенко Оксана Михай-

ловна.
9. Общество с ограниченной ответственностью «Гермес».
10.Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная ме-

ханизированная колонна №4».
11. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинска».
12. Индивидуальный предприниматель Шарыпов Николай Баби-

дуллович.
13. Индивидуальный предприниматель Рубан Олег Валерьевич.
14. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский 

хлеб».

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, в целях обеспечения исполнения наказания 
в виде обязательных и исправительных работ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве объектов, на которых осужденными отбы-
ваются наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

2. Определить следующие виды обязательных работ: уборка тер-
ритории учреждений, предприятий, организаций и прилегающих к ним 
территорий, работы по благоустройству, озеленению и уборки террито-
рий муниципального образования город Минусинск.

3. Определить в качестве объектов, на которых осужденными отбы-
ваются наказания в виде исправительных работ согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

4. Отбывание осужденными наказания в виде обязательных и ис-
правительных работ производить по согласованию с руководителями 
предприятий и организаций, индивидуальными предпринимателями.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации горо-
да Минусинска от 22.11.2023 №АГ-2383-п «Об определении объектов 
для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных 
работ»

6. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-
правовых актов Администрации города Минусинска, разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня следующего официаль-

ного опубликования.
9. Пункт 41 приложения 2 настоящего постановления вступает в 

силу со дня официального опубликования и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 года.  

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

15. Индивидуальный предприниматель Волощук Светлана Леони-
довна.

16. Общество с ограниченной ответственностью «МЗСМ24».
17. «Индивидуальный предприниматель Кежватова Степана Оле-

говича».
18. Общество с ограниченной ответственностью «Частная охран-

ная организация «Страж-2».
19. Общество с ограниченной ответственностью «РусГеоРесурс-

Проект».
20. Индивидуальный предприниматель Беспалов Андрей Алексан-

дрович.
21. Индивидуальный предприниматель Майров А.А.
22. Индивидуальный предприниматель Нересян Эрик Гагигович.
23.Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский пи-

воваренный завод».
24. Производственный кооператив Артель «Регион-М».
25. Индивидуальный предприниматель Кельман Марина Рудоль-

фовна.
26. Общество с ограниченной ответственностью «Авторесурс».
27. Индивидуальный предприниматель Водопьянова Анна Серге-

евна.
28. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй».
29. Общество с ограниченной ответственностью «Фермерское мо-

лочко».
30. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир Серге-

евич.
31. Общество с ограниченной ответственностью «Электросервис».
32. Общество с ограниченной ответственностью «Новоселье».
33. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».
34. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир Серге-

евич.
35. Индивидуальный предприниматель Холназаров Мирали Бозо-

рович.
36. Общество с ограниченной ответственностью УК «Ванеевское».
37. Общество с ограниченной ответственностью «Мирошкина фер-

ма».
38. Индивидуальный предприниматель Рогова Алла Викторовна.
39. Общество с ограниченной ответственностью «Зернопродукт».
40. Индивидуальный предприниматель Лыков Иван Викторович.
41. ООО «Смарт» (Дискаунтер «Батон»), адрес: г. Минусинск, ул. 

Ленина, д. 86.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2023				               № АГ-2459-п

Об угрозе возникновения ЧС
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением городской 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности от 03.12.2023 № 24, в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных с опасными ме-
теорологическими явлениями , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом ранее введённого для органов управления и сил муни-
ципального звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского 
края, режима функционирования «Повышенная готовность» (Поста-
новление от 01.06.2023 № АГ-1078-п) рекомендовать Администрации 
города Минусинска в целях реализации мер по обеспечению защиты 
населения от угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, вызван-
ных опасными метеорологическими явлениями сильным северо-за-
падным ветром порывами до 25 м/с, выполнить следующий комплекс 
мероприятий: 

2. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского района 
(Кисляков К.Б.) в срок до 04.12.2023 :

2.1. Разместить информацию через систему «112 Красноярского 
края».

2.2. Направить заявки операторам сотовой связи Билайн, МТС, 
Мегафон и Tele2 на SMS оповещение населения муниципального об-
разования город Минусинск. 

2.3. Обеспечить сбор и предоставление информации о складываю-



4
щейся обстановке руководству города, а также в ЦУКС ГУ МЧС России 
по Красноярскому краю.

3. Помощнику Главы города-пресс секретарю (Соратникова М.А.) 
в срок до 04.12.2023 разместить информацию об опасных метеоро-
логических явлениях на официальном сайте администрации города 
Минусинска и интернет ресурсах.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-
правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет.

5. Контроль за выполнением пунктов настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы города В.В. Кырова.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023				               № АГ-2460-п

О временном прекращении движения транспортных средств
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом 
от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничении 
или прекращении движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения 

в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 
221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограниче-
ния или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значе-
ния на территории Красноярского края», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, в связи с осуществлением мон-
тажа городской Новогодней елки, возведением и функционированием 
ледового городка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспортных 
средств с 10.00 17 декабря 2023 года до 17.00 15 февраля 2024 года 
на следующем участке автомобильной дороги общего пользования 
местного значения города Минусинска:

по улице Мартьянова (от ее пересечения с улицей Ленина до пере-
сечения с улицей Красных Партизан).

2. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев) в срок до 11 
декабря 2023 разработать и согласовать с ОГИБДД Межмуниципаль-
ного отдела МВД России «Минусинский» схему организации дорожно-
го движения на период временного ограничения.

3. МБУ «Коммунальщик» (Филяев) обеспечить установку времен-
ных дорожных знаков в месте временного ограничения движения 
транспортных средств по улице Мартьянова (от ее пересечения с ули-
цей Ленина до пересечения с улицей Красных Партизан) с 10.00 17 
декабря 2023 года до 17.00 15 февраля 2024 года. 

4. Отделу культуры администрации города Минусинска (Бурмако-
ва) для обеспечения безопасности граждан организовать установку 
ограждений (ледовых блоков) по ул. Мартьянова.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-
правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-
теля Главы города по общественно-политической работе В.В. Кырова.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН, 
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


